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Protokół nr 40/2022 

 
Sesja odbyła się 23 czerwca 2022 r. w sali obrad Urzędu Gminy w Mszanowie. Sesja 
rozpoczęła się o godz. 10:04, a zakończyła o godz. 13:23. 

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum. 
Obrady XL Sesji Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie otworzył Przewodniczący Rady Gminy 
witając wszystkich uczestników sesji. Obrady były prawomocne, bowiem uczestniczyło w 
nich 14 radnych. Raport obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
Nieobecny Radny Piotr Jadanowski. 

W sesji uczestniczyli również Wójt Gminy Pan Tomasz Waruszewski, Sekretarz Gminy Pani 
Agnieszka Paturalska-Miehlau, Skarbnik Gminy Pani Joanna Artuszewska, Radca Prawny Pan 
Zbigniew Drzystek, Pracownicy urzędu, sołtysi sołectw Gminy Nowe Miasto Lubawskie, 
Radny Powiatu Nowomiejskiego Pan Marcin Buliński, zaproszeni goście, pracownicy urzędu. 
Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

2. Zgłaszanie zmian do porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Wiśniewski poinformował, że w porządku obrad sesji 

znajduje się punkt 5 - Wręczenie nagród zwycięzcom w Konkursie Meldunkowym 

„Mieszkam, melduję, wygrywam”. Z uwagi na fakt, że zwycięży konkursu meldunkowego nie 

mogli pojawić się na sesji, zawnioskował o wycofanie tego punktu z porządku obrad sesji. 

Głosowano w sprawie zgłaszanie zmian do porządku obrad- wycofanie punktu 5 – wręczenie 
nagród zwycięzcom w Konkursie Meldunkowym „Mieszkam, melduję, wygrywam”.   
 
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Mirosław Dajos, Krzysztof Dembiński, Zdzisław Domżalski, Barbara Giziewska, Edyta Gorzka, 
Karol Jakubowski, Józef Karwowski, Marek Miecznikowski, Andrzej Pieńczewski, Zbigniew 
Podwojewski, Halina Sieńska, Zbigniew Wiśniewski, Edyta Włodarska 
NIEOBECNI (2) 
Piotr Jadanowski, Grzegorz Turulski 
 
Rada Gminy jednogłośnie dokonała zmiany porządku obrad. 

3. Informacja o działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 
Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym przedstawił Wójt Gminy Pan 
Tomasz Waruszewski (załącznik nr 3 do niniejszego protokołu). 
 
4. Gratulacje dla Mieszkanek Gminy Nowe Miasto Lubawskie za osiągnięcia sportowe oraz 
dla bibliotekarza biblioteki w Jamielniku za otrzymanie tytułu Warmińsko-Mazurskiego 
Bibliotekarza roku 2021. 
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Wójt Gminy podziękował Pani Elżbiecie Olszcie bibliotekarce biblioteki w Jamielniku, 
podkreślił wkład Pani Elżbiety Olszty w życie społeczne Gminy i za wszechstronną działalność 
na rzecz Gminy. Wójt Gminy wspomniał, że Pani Elżbieta Olszta zdobyła tytuł Bibliotekarza 
roku Województwa Warmińsko – Mazurskiego i była finalistką w konkursie Stowarzyszenia 
Bibliotekarzy Polskich co jest ogromnym wyróżnieniem dla Pani Elżbiety, a jednocześnie dla 
Gminy. Wójt Gminy w podziękowaniu, na ręce Pani Elżbiety Olszty wręczył bukiet kwiatów. 
Wyróżnienie i podziękowanie podkreślono brawami wszystkich obecnych podczas sesji. 

Pani Elżbieta Olszta ze wzruszeniem opowiedziała o swojej pracy, zachęciła obecnych do 
korzystania z czytelnictwa w bibliotece, której pracuje, a pracę na rzecz społeczeństwa mówi, 
że traktuje jak wyróżnienie. 

Wójt Gminy wręczył nagrody i przekazał gratulacje Mieszkankom Gminy za osiągnięcia 
sportowe. 

Wójt Gminy wymienił w jakich konkurencjach dziewczęta odnoszą sukcesy, Klaudia Kucińska 
i Joanna Marszelewska - pchnięcie kulą i rzut dyskiem, Alina Ługiewicz- skok przez płotki na 
400 metrów, a Natasza Ławicka startuje w zawodach w taekwondo. 

Wójt Gminy pogratulował dziewczętom osiągnięć w sporcie, a rodzicom podziękował za 
wkład jaki włożyli w wychowanie w duchu sportu swoich pociech. 

Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Wiśniewski w imieniu Rady Gminy także pogratulował 
Mieszkankom Gminy i Pani Elżbiecie Olszcie. 

5. Raport o stanie Gminy Nowe Miasto Lubawskie za 2021 rok: 
 
a) przedstawienie; 

Wójt Gminy przedstawił raport o stanie Gminy Nowe Miasto Lubawskie za 2021 rok w 
postaci prezentacji multimedialnej. Prezentacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
 
b) debata nad raportem; 

Radny Mirosław Dajos powiedział, że podczas prezentacji wtrącił, że najlepszym źródłem 
dochodu gminy są podatki, najlepszym i najgorszym jaki by sobie każdy życzył dlatego w 
związku z tym mam pytanie do Pana Wójta odnośnie dochodów własnych gminy wiem, że 
trwają prace nad strategią gminy, czy mógłby Pan Wójt coś powiedzieć na ten temat jakie 
ewentualnie przewiduje kierunki rozwoju, które zwiększyłyby te dochody własne no bo to 
chyba tylko pod tym względem polepszyć sytuacje, wtedy mielibyśmy szanse 
prawdopodobnie jeszcze lepiej wypaść. 

Wójt Gminy odpowiedział, że można by zwiększyć dochody własne poprzez podniesienie 
podatków i to oczywiście jest prawda to jest jeden ze sposobów, że możemy podnieść 
daninę , ale także jest sposób, że możemy zwiększyć krąg osób objętych opodatkowaniem i 
myślę, że to jest raczej ten skuteczniejszy kierunek działania, bo jeśli chodzi o podniesienie 
podatków to tutaj wielkich możliwości jako Gmina nie mamy dlatego że, są ustawowe 
ograniczenia kiedy uchwalane są podatki. Zresztą nie mamy ich na najniższym poziomie, nie 
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są też na najwyższym w porównaniu z innymi Gminami, ale tam dużego pola do działania nie 
mamy, jakoś istotnie tych dochodów nie tylko przez kolejne dekadę ale przez kilka nie 
polepszyli, natomiast można dochody własne zwiększać czyli uniezależniać się od 
administracji rządowej, od rządu no bo tu jeśli chodzi o te subwencje czy dotacje jesteśmy tu 
zdanie na wsparcie ze strony państwa, a też od lat toczy się debata nad „ Janosikowym „ czy 
on mam być czy nie, ale bez tego „ Janosikowego „ czyli tej subwencji takiej wyrównującej to 
na pewno byśmy nie notowali takiego rozwoju jaki notujemy. W jaki sposób zwiększyć ilość 
tych podmiotów objętych opodatkowaniem; przede wszystkim zachęcając do inwestowania 
na terenie Gminy , jedynie w taki sposób, nic innego zrobić nie można. O tym zachęcaniu 
mówił Pan Radny Zbigniew Wiśniewski. O tym aby Gmina starała się stworzyć strefę 
inwestycyjną z prawdziwego zdarzenia czyli duży teren z kilkunastu lun kilkudziesięciu 
hektarów przeznaczonych na inwestycje. Chce powiedzieć, że w kwestii, o której mówił Pan 
Radny pozyskanie ziemi Skarbu Państwa po byłym PGR Tylice, to zrobiliśmy wszystko co 
można zrobić, na ten moment nabycie przez Gminę tej ziemi rolnej nie jest możliwe z uwagi 
roszczenia własnościowe, przymierzaliśmy się do dużej działki 40 hektarowej, ona dla nas 
byłaby idealna na teren inwestycyjny w sąsiedztwie obwodnicy Nowego Miasta Lubawskiego 
ale na dzień dzisiejszy nie ma możliwości pozyskania tego terenu, a słusznie Pan Radny 
zauważa, najpierw musielibyśmy nabyć na własność, dzierżawa nas nie interesuje, bo na 
dzierżawionej działce nikt nie zainwestuje nawet 5 zł. Gmina podejmowała działania w 
ubiegłym roku aby nabyć, może mniejsza strefę inwestycyjną utworzyć w Bratianie, ale 
niestety fiaskiem zakończyły się konsultacje z właścicielami z osobami fizycznymi na temat 
tych działek i to nie koniecznie wchodziły tu kwestie finansowe, tylko te osoby nie były 
zainteresowane sprzedażą tych działek. Natomiast rzeczywiście musimy być otwarci na 
szanse, które się u nas pojawiają ale nie w takim kształcie, ze bez krytycznie godzimy się na 
wszystko, oczywiście że to wymaga analiz ale czasami na samym starcie temat jest 
torpedowany i są protesty do inwestycji, która nie ma żadnych decyzji są przymiarki, że mogą 
być rozlokowane na terenie Gminy ale wcale nie muszą a już na starcie je blokujemy. Mówię 
tu też o trasach szybkiego ruchu, które powodują dynamiczny rozwój Samorządów, tak się 
dzieje wszędzie w Polsce, tak się dzieje, że gdzie są gminy wokół tego szybkiego ruchu to się 
prężnie rozwijają. Dowodem tego jest Gmina Stawiguda, najbogatsza w naszym 
województwie, która właśnie ten dynamiczny rozwój odnotowała po remoncie trasy S51 
biegnącej Olsztyn – Olsztynek, no to nie mamy porównania do Stawigudy, ona jest w 
pierwszych rankingach jakie odnotowaliśmy. Są szanse rozwojowe, które na spokojnie 
wymagają pochylenia nad tematem a nie działania emocjonalnego, zresztą i tak działania na , 
które i tak nie mamy większego wpływu bo w przypadku dróg to inwestor korzysta ze 
specjalnej formy ustawy ze Specustawy i właściwie jak będzie chciał zrealizować to i tak to 
zrealizuje. Niewątpliwie zgadzam się z Panem Przewodniczącym, że musimy zadbać o nasze 
dochody własne , że musimy starać się je zwiększać, mówiliśmy o trasach szybkiego ruchu ale 
mówimy też o fotowoltaice, która i tak powstaje wszędzie w Polsce i która jest nam 
potrzebna do bezpieczeństwa energetycznego. Co do skali można oczywiście dyskutować ale 
tak jak w tym temacie m owiłem są instytucje do tego aby pilnować tego ewentualnego 
wpływu negatywnego na ludzi i na środowisko no i mamy opinię najważniejszych w kraju 
instytucji pozytywne dla tych inwestycji. Powstają w sąsiednich gminach, ja nie mówię 
żebyśmy to robili bezrefleksyjnie ale żebyśmy się starali to omawiać na spokojnie i z 
rozsądkiem. 
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Przewodniczący Zbigniew Wiśniewski powiedział, że przyjemnie się patrzyło na 
przedstawienie tego raportu jako wieloletni radny tej gminy, w bardzo wielu kwestiach 
gmina poszła bardzo mocno do przodu też nastały inne możliwości, jeśli chodzi o dotacje ale 
to wszystko przełożyło się, że gmina staje się coraz bardziej piękniejsza, jednak chciałbym 
skoro jesteśmy w tym punkcie , na samym początku prezentacji wybrzmiało już to można 
powiedzieć w liczbach, ze tych dochodów własnych nam jednak brakuje, a jeśli skończą się 
czy będą w mniejszym stopniu dotacje to będzie to przedkładało się na efektywność całego 
spojrzenia na nasza gminę. O inwestorów trzeba zawalczyć, każdy z nas wie, jest inwestor, 
inwestuje jest podatek i ten dochód wtedy jest. Na tą chwilę wygląda to tak, że nawet bardzo 
znikome tereny inwestycyjne mamy to jeszcze często tych inwestorów odpychamy, jeśli 
chodzi o większe inwestycje, które mogłyby powstać, mówiłem już o tym wcześniej, jesteśmy 
tego wszyscy świadomi razem żeśmy już na ten temat dyskutowali, brakuje nam tych 
terenów inwestycyjnych takich znaczących , większych, które są w oddali no i mamy tą 
okazje żeby dokonać wszelkich prób ale żeby jednak był to teren inwestycyjny, mam na myśli 
teren po byłym PGR Tylice i Bratian i uważam, że trzeba mieć go najpierw na w własność, 
dlatego żeby go uzbroić , przygotować, a wtedy inwestorzy przystępują do przetargu i widzą 
w tym dla siebie jakąś szansę, a odpychanie ich to nic nie da. Wiemy dobrze, że odbyły się 
przetargi.  

Na te nieograniczone, one są na 3 lata, to jest właśnie ta furtka dla nas i to wcale nie muszą 
upłynąć 3 lata, żeby się o to starać, rolnicy mają w umowach zaznaczone, że procentowa 
część może być o zbiorach wydzielona i dlatego wszystkie ręce na pokład i trzeba mocno o to 
zawalczyć bo tych nieograniczonych przetargów na ziemię to tam było ponad 80 h, także o 
znaczącą część się mocno postarać, bo przyjdzie taki czas, że każdy z nas przestanie w gminie 
zasiadać, a minie jedna dekada, druga i będzie inna perspektywa, mieli taką możliwość, a co 
zrobili, żeby o to się postarać. Uważam jednak, tyle razy, czy nawet podnoszenie podatków, 
zawsze przyrównujemy się do tych gmin, pamiętam jak z zazdrością patrzyliśmy na Biskupiec, 
Kurzętnik. Dzisiaj Wójt w swoim występie przedstawił, że pod względem inwestycji to 
jesteśmy daleko do przodu i niewiele nam brak aby być na pierwszej pozycji, ale tez trzeba 
się wzmocnić tym zapleczem aby przyszłościowo aby gmina dalej szła w dobrym kierunku i 
wtedy kiedy będzie mniej tych dotacji i wtedy ten własny przychód będzie bardzo znaczący. Z 
dotychczasowego doświadczenia wiemy, że mocno gmina przyczyniała się do pozyskiwania 
ziemi, nie tylko dla siebie ale i dla rolników i okazało się, że bardzo znaczące 

Mimo przepisów prawa okazały się decyzje na dużo wyższym szczeblu, może również 
powinniśmy tą samą drogą iść, robić swoje ale po to mamy też parlamentarzystów, żeby 
zaangażować ich w to, bo przecież oni służą nam, a my służymy naszym mieszkańcom, a oni 
służą nam wszystkim. 

Radny Mirosław Dajos powiedział, że ma pytanie do Przewodniczącego w ramach Jego 
wypowiedzi, aby podał jakiś konkretny przykład odpychania inwestorów, żeby nie było 
niedomówień. 

Przewodniczący Rady Zbigniew Wiśniewski powiedział, nie wyszczególniał konkretnych 
inwestorów i konkretnych miejscowości, natomiast wie, że były takie odpychające, że to a 
może hałas a może to, lepiej żeby tych inwestycji nie było, nie wiem czy jest to dobre miejsce 
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na wchodzenie w szczegóły, bo ja tu żadnego konkretnego miejsca nie wymieniałem i nie 
mam tu na myśli jednej miejscowości. 

Radny Mirosław Dajos powiedział, że to stwarza takie wrażenie, że tłumy inwestorów 
przychodziły do gminy, a gmina ich odpychała. Wiem o co chodzi, generalnie chodził o 
sprawy inwestycyjne w Jamielniku, ale była to decyzja mieszkańców, my szanujemy zdanie 
mieszkańców i z tego co się orientujemy ten inwestor też później nie był zainteresowany już 
dalszą współpracą, bo był nowy teren inwestycyjny wskazany i to nie jest żadna tajemnica, to 
chodziło o Bagno, Pani Radna z Bagna wie o tym doskonale jak wygląda sytuacja. Niestety 
jesteśmy też uwarunkowani pewnymi względami, musimy służyć mieszkańcom, nie możemy 
iść pod prąd, jeżeli mieszkańcy chcą mieć spokój to będą mieli spokój. Musimy szukać 
rozwiązań, które by godziły ogień z wodą i tu nie chodzi o odpychanie , a o uwarunkowania 
społeczne. 

Przewodniczący Rady Zbigniew Wiśniewski - o tłumach nie mówiłem, ale z tego co wiem to 
nie bardzo Pan Wójt ma możliwość wskazania miejsc, jeśli mówimy o dużych inwestycjach, a 
z mniejszymi rzeczywiście było tak, że taka niechęć mieszkańców była. Zresztą jest bardzo 
często w naszej Gminie, że nawet duże inwestycje na samym początku są mocno 
krytykowane. 

Radna Edyta Gorzka odniosła się również do tematu inwestycji. Radna powiedziała, że 
bardzo się cieszy, że jest tyle inwestycji. Inwestorzy byliby mile widziani, ale musimy 
wszystko robić w ramach zapotrzebowania i aprobaty naszych mieszkańców przede 
wszystkim, bo tak naprawdę inwestorzy podchodzą do mieszkańców to też zależy głownie od 
nich, ponieważ kwestia inwestora, który wchodzi na teren wsi powinna też leżeć w jego 
kwestii, nie zniechęcać do siebie mieszkańców, a zachęcać. 

Radna Edyta Gorzka powiedziała, że Pan Wójt wspomniał w raporcie, że większość naszej 
Gminy to są tereny chronione i moją propozycją taka na przyszłość jest, zróbmy z tego atut, a 
nie bolączkę, może bardziej można by pójść w stronę ekologii, turystyki. Nasi rolnicy 
gospodarują jak gospodarują są ciężkie warunki, może po prostu na tych wsiach, które są 
otoczone tymi terenami chronionymi, dałoby radę bardziej wypromować zakładanie 
gospodarstw ekologicznych zakładanie tych gospodarstw przez naszych rolników i może 
bardziej poszlibyśmy w stronę turystyki, bo powiem szczerze nasza Gmina, chociaż jest 
malowniczo położona, bo mamy na około tysiąc jezior, to tak naprawdę turystycznie 
kulejemy. Nie mamy ani jednego ośrodka, który moglibyśmy zaoferować, co mają na 
przykład inne Gminy i tak naprawdę wiemy dobrze, że te tereny do tych jezior już też za 
chwilę będą niedostępne, naokoło są prywatne działki i za chwilę jako mieszkańcy nie 
będziemy mogli korzystać z tych terenów, więc może dałoby radę w tym kierunku też 
troszeczkę pomyśleć, żeby było i dla mieszkańców i dla turystów, to też przyciąga pieniądze, 
może nie takie jak duże inwestycje ale promowanie z naszego rejonu tez byłoby ważne. 

Wójt Gminy odpowiedział, że Radna Edyta Gorzka wystosowała taki argument, abyśmy się 
przeorientowali się jeśli chodzi o wartości absorbcji do gminy, żeby pójść w kierunku 
turystyki i ekologii, no ja tutaj nie podzielam poglądu to znaczy to może jest dobry kierunek 
dla mieszkańców, na pewno spokojny ale w mojej ocenie na pewno niezapewniający rozwoju 
Gminie, a bez rozwoju no to będą się pogłębiały procesy depopulacji, ucieczki młodych ludzi, 
bardzo zdolnych, których gościłem wczoraj w Gminie i którzy pójdą zaraz do średniej szkoły 



6 

 

na studia i nie wrócą tu już i kształcimy kadry miast, a trzeba pomyśleć żeby tu coś się działo. 
Więc to łatwo jest tak pochopnie wygłosić problem ale można zrobić krzywdę dużą przyszłym 
pokoleniom w szczególności bo nie chodzi tu już o to tu i teraz ale o te przyszłe pokolenia 
więc musimy realnie na te szanse rozwojowe spojrzeć. Dział turystyki nie jest sektorem 
dochodowym, nigdy nie był, to musi być na prawdę teren mocno atrakcyjny turystycznie 
żeby tak było. Od lat od dekad toczy się właśnie w Iławie na temat czy Iława powinna 
bardziej stawiać na turystykę czy bardziej na przemysł ale nawet Iława , która ma znacząco 
większy potencjał rozwoju turystycznego wokół Jezioraka, to nawet tam się zastanawiają, bo 
nie widzą tych dochodów jak to jest w przypadku rozwoju gospodarczego. Są różne 
koncepcje, musimy wybrać te najlepsze żeby ten rozwój zapewnić, my ten rozwój dzisiaj 
mamy ale w dużej mierze on jest spowodowany napływem środków zewnętrznych, 
subwencji, natomiast ten nasz potencjał własny jest na bardzo niskim poziomie. 

Radna Edyta Gorzka powiedziała, że może tak dla uzupełnienia rozumiem, że turystycznie to 
my się super nie rozwiniemy, bo nawet nie mamy na to szans ale budując hale handlową, 
którą budujemy po to aby nasi rolnicy sprzedawali ekologiczne produkty to tak na prawdę za 
chwilę możemy nie mieć tych rolników, którzy produkują tą ekologiczną żywność. Jest moda 
na ekologię, na zdrowe produkty, ludzie szukają zdrowych produktów i chodzi mi głównie o 
naszych rolników, ja wiem, że to nie jest duży rozwój ale w chwili kiedy oni myślą, co robić ze 
swoimi gospodarstwami, może byłby to dobry trend, żeby pomóc im, nakierować ich na takie 
gospodarstwa, czy nawet agroturystyczne gospodarstwa, będzie to jakiś pomysł dla tych 
rolników, którzy nie wiedza w tej chwili co ze sobą zrobić, bo na przykład sama jestem 
świadkiem, jest u mnie rolnik, który po 50 latach gospodarowania, no w tej chwili po 30 ale 
razem z rodzicami gospodarował już od młodych lat, w wieku 50 lat musiał iść do pracy na 
etat, ponieważ no niestety likwiduje gospodarstwo. Więc może, żeby uniknąć takich sytuacji, 
żeby oni mieli jakiś pomysł na siebie. 

Wójt Gminy odpowiedział, że Radna Edyta Gorzka ma rację, że dobrze kiedy powstają 
inwestycje proekologiczne i kiedy są warunki do rozwoju nie ma co do tego wątpliwości, 
natomiast ja myślałem, że mówimy w tym puncie o tym co Gmina może zrobić, czy Gmina 
ma inwestować w ośrodek wczasowy typu” Nowe Partęczyny”, ja mówię o działaniach 
Gminy żeby iść w kierunku gospodarczym jednak i rozwijać Gminę, natomiast my bardzo 
sprzyjamy i będziemy sprzyjać nadal ekologii rolnictwa. Robimy to niezmiennie, 
zaangażowaliśmy się jako strona w to, żeby nastąpiła dekoncentracja ziemi rolnej w Tylicach. 
Budujemy tą halę targową właśnie słusznie Pani Radna zauważyła, głównie dla rolników, 
których będziemy podejmować działania, zachęcać żeby tam sprzedawali swoje płody rolne, 
wychodowaną ekologicznie żywność po to żeby skracać te łańcuchy, omijać markety, żeby 
była ta bezpośrednia sprzedaż od producenta do konsumenta i tu wielkie słowa uznania, bo 
mieliśmy trochę wątpliwości, podejmując tą decyzję o budowie hali, czy ją realizować czy nie. 
Myślę, że dzisiejsza sytuacja w rolnictwie nie pozostawia żadnych wątpliwości, że to była 
słuszna decyzja, że stworzymy godne warunki do handlu ekologiczną żywnością ale nie tylko, 
i w ogóle do rozwoju przedsiębiorczości w naszej Gminie. 

Radny Mirosław Dajos - Nie jestem zwolennikiem podnoszenia podatków, powiedziałem, że 
to jest najprostszy i najgorszy sposób zwiększenia dochodu, tak powiedziałem i chciałbym 
żeby to wybrzmiało, nie chciałbym, żeby to przeniknęło do świadomości, że ja 
proponowałem podniesienie podatków. Podkreślam to jest najprostszy i najgorszy i 
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najgorszy sposób, a jeżeli chodzi o teren inwestycyjny, to tak już krótko, najbardziej 
prawdopodobnym albo najbardziej w tej chwili logicznym albo sensownym terenem 
inwestycyjnym byłby teren przeznaczony pod bazę wojskową, bo w tej chwili na ścianie 
wschodniej na podstawie niezależnych raportów jest raczej odpływ inwestorów niż przypływ, 
normalnie boją się jesteśmy krajem frontowym, jeżeli zainwestujemy w coś utopimy 
pieniądze i nie będzie chętnych na podjęcie tutaj działalności. 

Wójt Gminy: Dziękuję Panu Radnemu, tutaj akurat się nie różnimy czyli lepiej byłoby jeśli nie 
szlibyśmy w kierunku podnoszenia podatków, tak jak wspomniałem wielkiego pola do 
działania tutaj już nie ma, natomiast żebyśmy szli w kierunku podmiotów objętych 
opodatkowaniem. No tutaj niestety nie byli byśmy w stanie tez tego warunku, takiej 
propozycji złożyć, nawet gdyby takowa potrzeba była, żeby znaleźć teren pod bazę 
wojskową, bo my tych terenów na dzień dzisiejszy po prostu nie mamy .Jedyna działka dwu 
hektarowa w Jamielniku i jeden hektar w Łąkach Bratiańskich to są nasze wszystkie tereny 
inwestycyjne, musimy jedynie kupić na rynku działkę pod inwestycje no ale to jak wiecie jest 
trudne, o tym mówiłem podejmujemy te działania no i zobaczymy co w przyszłości 
ewentualnie będzie z pozyskaniem tej działki z KOWR-u. 

Radny Zdzisław Domżalski zadał pytanie związane z inwestycją dofinansowaną z programu 
współpracy transgranicznej Polska-Rosja , czy w tej sytuacji , która się teraz dzieje na 
Ukrainie nie grozi Gminie zwrot dotacji związanych z tą inwestycją. 

Wójt Gminy : Nie, nie grozi nam żaden zwrot, natomiast sytuacja, w której aktualnie się 
znajdujemy czyli uwzględniając, że mamy ten fakt, że mamy wojnę Rosji z Ukrainą to kwestia 
związana z tym programem transgranicznym została już rozwiązana, po prostu program 
został zamrożony już krótko po wybuchu tejże wojny i ta współpraca została zerwana z 
Gmina Partnerską Sowieck i po prostu jej nie ma sytuacja jest taka, że w przeciwieństwie do 
innych gmin, myśmy zdążyli tą inwestycję jeszcze przed wojną zrealizować, czyli ta 
oczyszczalnie ścieków wybudowaliśmy, w związku z czym my wykorzystaliśmy 90 % tej kwoty 
dotacji, która była przeznaczona dla nas, natomiast jeśli chodzi o partnera rosyjskiego to on 
też sporą część tej dotacji zdążył niestety powiedzmy wydać. Gdyby wydali mniej, to 
moglibyśmy tą kwotę pozyskać my jako ten wiodący beneficjent w tym programie. W 
każdym bądź razie żadnego zagrożenia tu nie ma, co więcej nawet chyba pozyskamy 
dodatkowo kilkaset tysięcy złotych na te działania związane z kanalizacją ale ponieważ tam 
zwiększaliśmy do tej oczyszczalni udział środków własnych no to będziemy mogli sobie to po 
prostu pomniejszyć i wzmocnimy w ten sposób nasz budżet, właśnie te kilkaset tysięcy, które 
jeszcze strona rosyjska, przejdą na naszą stronę. 

c) uchwała w sprawie wotum zaufania dla Wójta Gminy Nowe Miasto Lubawskie. 
 
Głosowano w sprawie uchwała w sprawie wotum zaufania dla Wójta Gminy Nowe Miasto 
Lubawskie.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
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Mirosław Dajos, Krzysztof Dembiński, Zdzisław Domżalski, Barbara Giziewska, Edyta Gorzka, 
Karol Jakubowski, Józef Karwowski, Marek Miecznikowski, Andrzej Pieńczewski, Zbigniew 
Podwojewski, Halina Sieńska, Grzegorz Turulski, Zbigniew Wiśniewski, Edyta Włodarska 
NIEOBECNI (1) 
Piotr Jadanowski 

Uchwała nr XL/359/2022 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 23 czerwca 2022 roku  
w sprawie wotum zaufania dla Wójta Gminy Nowe Miasto Lubawskie stanowi załącznik nr 5 
do niniejszego protokołu. 

6. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego Gminy Nowe Miasto Lubawskie wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2021 rok: 
 
a) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wydania opinii dotyczącej 
sprawozdania z wykonania budżetu za 2021 rok; 
 
Opinię w sprawie wydania opinii dotyczącej sprawozdania z wykonania budżetu za 2021 rok 
odczytała Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Edyta Gorzka, która stanowi załącznik nr 6 do 
niniejszego protokołu.   
 
b) przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu gminy za 2021 
rok; 
 
Opinię Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu gminy za 2021 rok odczytał 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Zdzisław Domżalski, która stanowi załącznik nr 7 do 
niniejszego protokołu. 
 
c) dyskusja; 
 
Nikt nie zabrał głosu w dyskusji nad sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy za 2021 r. 
 
d) uchwała w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy 
Nowe Miasto Lubawskie wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2021 rok. 
 
Głosowano w sprawie uchwała w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego Gminy Nowe Miasto Lubawskie wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 
za 2021 rok. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Mirosław Dajos, Krzysztof Dembiński, Zdzisław Domżalski, Barbara Giziewska, Edyta Gorzka, 
Karol Jakubowski, Józef Karwowski, Marek Miecznikowski, Andrzej Pieńczewski, Zbigniew 
Podwojewski, Halina Sieńska, Grzegorz Turulski, Zbigniew Wiśniewski, Edyta Włodarska 
NIEOBECNI (1) 
Piotr Jadanowski 
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Uchwała nr XL/360/2022 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 23 czerwca 2022 roku  
w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Nowe Miasto 
Lubawskie wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2021 rok stanowi załącznik nr 8 
do niniejszego protokołu. 

7. Uchwała w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Nowe Miasto Lubawskie z tytułu 
wykonania budżetu za 2021 rok: 
 
a) odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy za 2021 
rok; 
 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Zdzisław Domżalski odczytał wniosek do Rady Gminy o 
udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy za 2021 rok. Wniosek stanowi załącznik nr 9 do 
niniejszego protokołu. 
 
b) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Komisję 
Rewizyjną wniosku o udzielenie absolutorium; 
 
Powyższą opinię odczytała Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Edyta Gorzka, która stanowi 
załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

c) uchwała w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Nowe Miasto Lubawskie za 2021 rok. 
 
Głosowano w sprawie uchwała w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Nowe Miasto 
Lubawskie za 2021 rok. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Mirosław Dajos, Krzysztof Dembiński, Zdzisław Domżalski, Barbara Giziewska, Edyta Gorzka, 
Karol Jakubowski, Józef Karwowski, Marek Miecznikowski, Andrzej Pieńczewski, Zbigniew 
Podwojewski, Halina Sieńska, Grzegorz Turulski, Zbigniew Wiśniewski, Edyta Włodarska 
NIEOBECNI (1) 
Piotr Jadanowski 
 
Uchwała nr XL/361/2022 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 23 czerwca 2022 roku  
w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Nowe Miasto Lubawskie za 2020 rok stanowi 
załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Zbigniew Wiśniewski w imieniu Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie 
złożył gratulacje i podziękowania Wójtowi Gminy. 

Wójt Gminy podziękował, zaznaczając, że jest to wspólne dzieło. Wysoka Rado, Szanowni 
Państwo dziękuję przede wszystkim za udzielone mi wotum zaufania i absolutorium 
jednogłośnie, powiem tak, możemy osiągać takie cele jak osiągamy, w szczególności te 
gospodarcze, inwestycyjne, jeśli jest dobra współpraca jeśli jest zrozumienie, jeśli jak to się 
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mówi kolokwialnie, nadajemy na tych samych falach, wydaje mi się, że to zrozumienie i ten 
klimat dobry do działania na rzecz rozwoju naszej gminy, na rzecz tego, żeby zapewnić 
naszym mieszkańcom warunki do życia, że ten klimat jest i cieszę się bardzo też, że Rada 
reprezentuje dobry poziom merytoryczny, czego dowodem była dzisiejsza dyskusja nad 
raportem. Obserwuje różne Rady, mam tu skalę porównawczą, naprawdę słowa uznania dla 
Państwa Radnych, aczkolwiek zakładam, że jest to tylko wstęp preludium do takiej 
pogłębionej dyskusji na temat finansów Gminy, kierunków rozwoju. Jesteśmy na etapie 
opracowywania strategii rozwoju, więc ważne decyzje jeszcze przed nami. Ale ważne jest to, 
aby ten rozwój nie był koniunkturalny tam przez te kilka lat na które patrzymy wstecz, tylko 
żebyśmy zaliczyli kolejną całą dobrą dekadę. Więc moi drodzy bardzo Wam dziękuję i cieszę 
się, że się rozumiemy, że podążamy w tym samym kierunku. Dziękuję bardzo. 

8. Uchwała w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Nowe 
Miasto Lubawskie na lata 2022-2034. 
 
Przewodniczący Komisji Gospodarki i Infrastruktury Krzysztof Dembiński, Przewodniczący 
Komisji Społecznej Grzegorz Turulski oraz Przewodniczący Komisji Rolno-Środowiskowej 
Marek Miecznikowski poinformowali, że komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały   
projekt uchwały w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 
Nowe Miasto Lubawskie na lata 2022-2034. Powyższe opinie stanowią załączniki od nr 12 do 
nr 14 do niniejszego protokołu. 
 
Głosowano w sprawie uchwała w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej na lata 2022-2034. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (12) 
Mirosław Dajos, Krzysztof Dembiński, Zdzisław Domżalski, Barbara Giziewska, Edyta Gorzka, 
Józef Karwowski, Marek Miecznikowski, Andrzej Pieńczewski, Zbigniew Podwojewski, Halina 
Sieńska, Grzegorz Turulski, Zbigniew Wiśniewski 
NIEOBECNI (3) 
Piotr Jadanowski, Karol Jakubowski, Edyta Włodarska 
 
Uchwała nr XL/362/2022 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 23 czerwca 2022 roku 
w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Nowe Miasto 
Lubawskie na lata 2022-2034 stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu. 

9. Uchwała w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na 2022 rok. 
 
Przewodniczący Komisji Gospodarki i Infrastruktury Krzysztof Dembiński, Przewodniczący 
Komisji Społecznej Grzegorz Turulski oraz Przewodniczący Komisji Rolno-Środowiskowej 
Marek Miecznikowski poinformowali, że komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały   
projekt uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na 2022 rok. Powyższe 
opinie stanowią załączniki od nr 16 do nr 18 do niniejszego protokołu. 
 
Głosowano w sprawie uchwała w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na 2022 rok. 
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Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (12) 
Mirosław Dajos, Krzysztof Dembiński, Zdzisław Domżalski, Barbara Giziewska, Edyta Gorzka, 
Józef Karwowski, Marek Miecznikowski, Andrzej Pieńczewski, Zbigniew Podwojewski, Halina 
Sieńska, Grzegorz Turulski, Zbigniew Wiśniewski 
NIEOBECNI (3) 
Piotr Jadanowski, Karol Jakubowski, Edyta Włodarska 
 
Uchwała nr XL/363/2022 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 23 czerwca 2022 roku 
w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na 2022 rok stanowi załącznik nr 19 do 
niniejszego protokołu. 

10. Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie 
Kurzętnik na realizację rocznego monitoringu poeksploatacyjnego składowiska odpadów 
komunalnych w Lipowcu. 
 
Przewodniczący Komisji Rolno-Środowiskowej Marek Miecznikowski poinformował, że 
komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Kurzętnik na realizację rocznego 
monitoringu poeksploatacyjnego składowiska odpadów komunalnych w Lipowcu. Powyższa 
opinia stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu. 

Głosowano w sprawie uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji 
celowej Gminie Kurzętnik na realizację rocznego monitoringu poeksploatacyjnego 
składowiska odpadów komunalnych w Lipowcu. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (12) 
Mirosław Dajos, Krzysztof Dembiński, Zdzisław Domżalski, Barbara Giziewska, Edyta Gorzka, 
Józef Karwowski, Marek Miecznikowski, Andrzej Pieńczewski, Zbigniew Podwojewski, Halina 
Sieńska, Grzegorz Turulski, Zbigniew Wiśniewski 
NIEOBECNI (3) 
Piotr Jadanowski, Karol Jakubowski, Edyta Włodarska 
 
Uchwała nr XL/364/2022 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 23 czerwca 2022 roku 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Kurzętnik na 
realizację rocznego monitoringu poeksploatacyjnego składowiska odpadów komunalnych w 
Lipowcu stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu. 

11. Uchwała w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Nowe Miasto 
Lubawskie na rok szkolny 2022/2023. 
 
Przewodniczący Komisji Społecznej Grzegorz Turulski poinformował, że komisja jednogłośnie 
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pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki 
paliwa w Gminie Nowe Miasto Lubawskie na rok szkolny 2022/2023. Powyższa opinia 
stanowi załącznik nr 22 niniejszego protokołu. 
 
Głosowano w sprawie uchwała w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w 
Gminie Nowe Miasto Lubawskie na rok szkolny 2022/2023. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (12) 
Mirosław Dajos, Krzysztof Dembiński, Zdzisław Domżalski, Barbara Giziewska, Edyta Gorzka, 
Józef Karwowski, Marek Miecznikowski, Andrzej Pieńczewski, Zbigniew Podwojewski, Halina 
Sieńska, Grzegorz Turulski, Zbigniew Wiśniewski 
NIEOBECNI (3) 
Piotr Jadanowski, Karol Jakubowski, Edyta Włodarska 
 
Uchwała nr XL/365/2022 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 23 czerwca 2022 roku 
w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Nowe Miasto Lubawskie na 
rok szkolny 2022/2023 stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu. 

12. Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dyrektorom, wicedyrektorom w 
szkołach podstawowych i zespole szkół, zasad zwalniania od obowiązku realizacji 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i 
opiekuńczych oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycieli zatrudnionych w podległych placówkach oświatowych, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Nowe Miasto Lubawskie. 
 
Przewodniczący Komisji Społecznej Grzegorz Turulski poinformował, że komisja jednogłośnie 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie zasad 
udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dyrektorom, wicedyrektorom w szkołach podstawowych i zespole szkół, zasad zwalniania od 
obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć nauczycieli zatrudnionych w podległych placówkach oświatowych, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Nowe Miasto Lubawskie. Powyższa opinia stanowi 
załącznik nr 24 niniejszego protokołu. 
 
Głosowano w sprawie uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie zasad udzielania i 
rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dyrektorom, 
wicedyrektorom w szkołach podstawowych i zespole szkół, zasad zwalniania od obowiązku 
realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć nauczycieli zatrudnionych w podległych placówkach oświatowych, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Nowe Miasto Lubawskie. 
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Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (12) 
Mirosław Dajos, Krzysztof Dembiński, Zdzisław Domżalski, Barbara Giziewska, Edyta Gorzka, 
Józef Karwowski, Marek Miecznikowski, Andrzej Pieńczewski, Zbigniew Podwojewski, Halina 
Sieńska, Grzegorz Turulski, Zbigniew Wiśniewski 
NIEOBECNI (3) 
Piotr Jadanowski, Karol Jakubowski, Edyta Włodarska 
 
Uchwała nr XL/366/2022 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 23 czerwca 2022 roku 
w sprawie zmiany uchwały w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dyrektorom, wicedyrektorom w szkołach 
podstawowych i zespole szkół, zasad zwalniania od obowiązku realizacji tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych oraz 
ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli zatrudnionych w 
podległych placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Nowe 
Miasto Lubawskie stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu. 
 
13. Uchwała w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
gminy Nowe Miasto Lubawskie w obrębie geodezyjnym Gwiździny. 
 
Przewodniczący Komisji Gospodarki i Infrastruktury Krzysztof Dembiński poinformował, że 
komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Nowe Miasto Lubawskie w 
obrębie geodezyjnym Gwiździny. Powyższa opinia stanowi załącznik nr 26 niniejszego 
protokołu. 
 
Głosowano w sprawie uchwała w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Nowe Miasto Lubawskie w obrębie geodezyjnym 
Gwiździny. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (12) 
Mirosław Dajos, Krzysztof Dembiński, Zdzisław Domżalski, Barbara Giziewska, Edyta Gorzka, 
Józef Karwowski, Marek Miecznikowski, Andrzej Pieńczewski, Zbigniew Podwojewski, Halina 
Sieńska, Grzegorz Turulski, Zbigniew Wiśniewski 
NIEOBECNI (3) 
Piotr Jadanowski, Karol Jakubowski, Edyta Włodarska 
 
Uchwała nr XL/367/2022 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 23 czerwca 2022 roku 
w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Nowe 
Miasto Lubawskie w obrębie geodezyjnym Gwiździny" stanowi załącznik nr 27 do niniejszego 
protokołu. 
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14. Uchwała w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
gminy Nowe Miasto Lubawskie w obrębie geodezyjnym Lekarty. 
 
Przewodniczący Komisji Gospodarki i Infrastruktury Krzysztof Dembiński poinformował, że 
komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Nowe Miasto Lubawskie w 
obrębie geodezyjnym Lekarty. Powyższa opinia stanowi załącznik nr 28 niniejszego 
protokołu. 
 
Głosowano w sprawie uchwała w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Nowe Miasto Lubawskie w obrębie geodezyjnym 
Lekarty. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (12) 
Mirosław Dajos, Krzysztof Dembiński, Zdzisław Domżalski, Barbara Giziewska, Edyta Gorzka, 
Józef Karwowski, Marek Miecznikowski, Andrzej Pieńczewski, Zbigniew Podwojewski, Halina 
Sieńska, Grzegorz Turulski, Zbigniew Wiśniewski 
NIEOBECNI (3) 
Piotr Jadanowski, Karol Jakubowski, Edyta Włodarska 
 
Uchwała nr XL/368/2022 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 23 czerwca 2022 roku 
w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Nowe 
Miasto Lubawskie w obrębie geodezyjnym Gwiździny" stanowi załącznik nr 29 do niniejszego 
protokołu. 

15. Zamknięcie obrad sesji. 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady XL 
sesji Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie. 
 
Na tym protokół zakończono.  

 

 

Protokołowała             Przewodniczący Rady Gminy 

 

Agnieszka Leśniewska                        Zbigniew Wiśniewski 

 
 
 


